
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.10.2022 № 135-уг 
г. Иваново

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области 
от 18.12.2012 № 241-уг «О предельной численности, фонде оплаты 

труда и ежемесячном денежном поощрении государственных 
гражданских служащих Ивановской области»

В соответствии с Уставом Ивановской области, статьей 5 Закона 
Ивановской области от 04.12.2006 № 123-ОЗ «О системе оплаты труда 
государственных гражданских служащих Ивановской области», Законом 
Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном бюджете на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 18.12.2012
№ 241-уг «О предельной численности, фонде оплаты труда
и ежемесячном денежном поощрении государственных гражданских 
служащих Ивановской области» следующие изменения:

приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Исполнительным органам государственной власти 

Ивановской области в целях реализации настоящего указа осуществить 
необходимые организационно-штатные мероприятия в соответствии 
с законодательством Российской Федерации.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=53180;fld=134;dst=100247


Приложение 1 к указу 
Г убернатора Ивановской области 

от 19.10.2022 № 135-уг

Приложение 1 к указу 
Губернатора Ивановской области 

от 18.12.2012 № 241-уг

Предельная численность
работников центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области, 

территориальных органов центральных исполнительных органов государственной власти Ивановской области 
(далее - исполнительные органы), размеры месячного фонда оплаты труда по месячным окладам 

государственных гражданских служащих Ивановской области в соответствии с замещаемыми ими должностями 
в исполнительных органах и размеры ежемесячного денежного поощрения для целей формирования 
фонда оплаты труда (в расчете на год) государственных гражданских служащих Ивановской области,

замещающих должности в исполнительных органах

№ Н аименование П редельная численность работников Размер месячного фонда Размер Дата
п/п исполнительного органа исполнительного о ргана оплаты  труда по месячным еж емесячного установления

предельная предельная предельная окладам государственны х денеж ного
численность численность численность граж данских служащ их поощ рения для

лиц, государст- работников, И вановской области в целей ф ормирования
замещ аю щ их венных заним аю щ их соответствии с ф онда оплаты  труда
государствен- граж данских долж ности, не зам ещ аем ы м и ими (в расчете на год)

ные служащ их являю щ иеся долж ностям и в государственны х
долж ности И вановской долж ностями исполнительны х органах граж данских

И вановской области государствен- (в том  числе за  счет служащ их
области ной субвенции, И вановской области,

граж данской предоставляемой из замещ аю щ их
службы ф едерального бю дж ета на долж ности в

И вановской осущ ествление переданных исполнительны х
области, и полномочий Российской органах



рабочих Ф едерации в 
соответствую щ ей сфере 
деятельности)(рублей)

(в расчетны х 
е д и н и ц а х )*

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Д епартам ент внутренней 

политики И вановской 
области

35 352446 23,2 01.10.2022

2 Д епартам ент дорож ного 
хозяйства и транспорта 
И вановской области

- 60 19 583752 22,6 01.10.2022

- 60 19 599349 22,8 17.10.2022
3 Д епартам ент ж илищ но­

коммунального хозяйства 
И вановской области

33 319944 23,3 01.10.2022

4 Д епартамент 
здравоохранения 
И вановской области

1 58 2 552298
(27235)

22,8 01.10.2022

5 Д епартамент конкурсов и 
аукционов И вановской 
области

32 298671 20,7 01.10.2022

6 Д епартам ент культуры  и 
туризм а И вановской 
области

1 27 1 260693 24,3 01.10.2022

7 Д епартам ент образования 
И вановской области

- 53 1 522679
(86080)

22,8 01.10.2022

8 Д епартамент природных 
ресурсов и экологии 
И вановской области

35 320013
(115532)

24,4 01.10.2022

9 Д епартамент развития 
инф ормационного 
общ ества И вановской 
области

19 6 187679 23,8 01.10.2022

10 Д епартамент сельского 
хозяйства и продовольствия 
И вановской области

1 59 27 579047 20,8 01.10.2022



11 Д епартам ент социальной 
защ иты  населения 
И вановской области

100 11,5 964741 21,49 01.10.2022

12 Территориальны е органы 
Д епартам ента социальной 
защ иты  населения 
И вановской области

154 1129350 14,4 01.10.2022

13 Д епартам ент спорта 
И вановской области

- 13 - 128990 25,9 01.10.2022

14 Д епартам ент строительства 
и архитектуры  И вановской 
области

29 4 289146 23,7 01.10.2022

15 Д епартам ент управления 
имущ еством  И вановской 
области

34 3 346058 23,97 01.10.2022

16 Д епартам ент финансов 
И вановской области

1 71 10 705883 22,4 01.10.2022

17 Д епартамент 
экономического развития 
и торговли И вановской 
области

1 62 1 595734 21,1 01.10.2022

18 Д епартам ент энергетики и 
тариф ов И вановской 
области

41 3 390639 23,1 01.10.2022

19 К ом итет И вановской 
области ЗАГС

- 63,5 20,5 586662
(586662)

18,7 01.10.2022

20 К ом итет И вановской 
области по лесному 
хозяйству

- 57 5 516682
(449271)

22,4 01.04.2022

- 57 5 543568
(472654)

22,4 01.10.2022

21 К ом итет И вановской 
области по труду, 
содействию  занятости 
населения и трудовой

33 6 319863 23,7 01.10.2022



миграции

22 К ом итет И вановской 
области по
государственной охране 
объектов культурного 
наследия

10 1 98892
(28103)

26,9 01.10.2022

23 К ом итет И вановской 
области по обеспечению  
деятельности мировых 
судей и граж данской 
защ иты  населения

21 20 193416 22,9 01.10.2022

24 С луж ба ветеринарии 
И вановской области

- 12 - 120872 22,5 01.10.2022

25 С луж ба государственной 
ж илищ ной инспекции 
И вановской области

56 6 549643 20,9 01.10.2022

26 С луж ба государственного 
строительного надзора 
И вановской области

18 1 170324 24,7 01.10.2022

27 С луж ба государственного 
ф инансового контроля 
И вановской области

24 229967 21,56 01.10.2022

* Размер одной расчетной единицы равен размеру месячного фонда оплаты труда по месячным окладам 
государственных гражданских служащих Ивановской области в соответствии с замещаемыми ими должностями в 
исполнительных органах, указанному в графе 6 таблицы в строке соответствующего исполнительного органа.



Приложение 2 к указу 
Г убернатора Ивановской области 

от 19.10.2022 № 135-уг

Приложение 3 к указу 
Губернатора Ивановской области 

от 18.12.2012 № 241-уг

Предельная (общая) численность
работников аппаратов мировых судей Ивановской области (далее - аппараты мировых судей), 

размеры месячного фонда оплаты труда по месячным окладам государственных гражданских служащих 
Ивановской области (далее - гражданские служащие) в соответствии с замещаемыми ими должностями 

в аппаратах мировых судей и размеры ежемесячного денежного поощрения для целей формирования
фонда оплаты труда (в расчете на год) гражданских служащих, 

замещающих должности в аппаратах мировых судей

№
п/п

Н аименование судебного участка П редельная (общая) 
численность 
работников 

судебного участка - 
граж данских 

служащ их

Размер месячного фонда 
оплаты  труда 

по месячны м окладам 
граж данских служащ их 

в соответствии 
с зам ещ аем ы м и ими 

долж ностями в аппарате 
мирового судьи (рублей)

Разм ер еж емесячного 
денеж ного поощ рения 

для целей формирования 
фонда оплаты  труда 

(в расчете на год) 
граж данских служащ их, 
зам ещ аю щ их долж ности 

в аппарате мирового судьи 
(в расчетны х единицах) *

Д ата установления

1 2 3 4 5 6

1 С удебны й участок №  1 Л енинского 
судебного района 
г. И ваново

3 22464 15,6 01.10.2022



2 С удебны й участок №  2 Л енинского 
судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

3 С удебны й участок №  3 Л енинского 
судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

4 С удебны й участок №  4 Л енинского 
судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

5 С удебны й участок №  5 Л енинского 
судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

6 С удебны й участок №  6 Л енинского 
судебного района 
г. И ваново

3 22464 15,6 01.10.2022

7 С удебны й участок №  7 Л енинского 
судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

8 С удебны й участок №  8 Л енинского 
судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

9 С удебны й участок №  1 
О ктябрьского судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

10 С удебны й участок №  2 
О ктябрьского судебного района 
г. И ваново

3 22464 15,6 01.10.2022



11 С удебны й участок №  3 
О ктябрьского судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

12 С удебны й участок №  4 
О ктябрьского судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

13 С удебны й участок №  5 
О ктябрьского судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

14 С удебны й участок №  1 С оветского 
судебного района 
г. И ваново

3 22464 15,6 01.10.2022

15 С удебны й участок №  2 С оветского 
судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

16 С удебны й участок №  3 С оветского 
судебного района 
г. И ваново

3 22464 15,6 01.10.2022

17 С удебны й участок №  1 
Ф рунзенского судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

18 С удебны й участок №  2 
Ф рунзенского судебного района 
г. И ваново

3 22464 15,6 01.10.2022

19 С удебны й участок №  3 
Ф рунзенского судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022



20 С удебны й участок №  4 
Ф рунзенского судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

21 С удебны й участок №  5 
Ф рунзенского судебного района 
г. И ваново

3 22464 15,6 01.10.2022

22 С удебны й участок №  6 
Ф рунзенского судебного района 
г. И ваново

2 14243 15,6 01.10.2022

23 С удебны й участок №  1 В ичугского 
судебного района

3 22464 15,6 01.10.2022

24 С удебны й участок №  2 Вичугского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

25 С удебны й участок №  3 Вичугского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

26 С удебны й участок №  1 
И вановского судебного района

3 22464 15,6 01.10.2022

27 С удебны й участок №  2 
И вановского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

28 С удебны й участок №  3 
И вановского судебного района

3 22464 15,6 01.10.2022

29 С удебны й участок №  4 
И вановского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

30 С удебны й участок №  1 
К инеш ем ского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

31 С удебны й участок №  2 3 22464 15,6 01.10.2022



К инеш ем ского судебного района

32 С удебны й участок №  3 
К инеш ем ского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

33 С удебны й участок №  4 
К инеш ем ского судебного района

3 22464 15,6 01.10.2022

34 С удебны й участок №  5 
К инеш ем ского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

35 С удебны й участок №  6 
К инеш ем ского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

36 С удебны й участок №  7 
К инеш ем ского судебного района

3 22464 15,6 01.10.2022

37 С удебны й участок К ом сомольского 
судебного района

3 22464 15,6 01.10.2022

38 С удебны й участок №  1 П алехского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

39 С удебны й участок №  2 П алехского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

40 С удебны й участок №  3 П алехского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

41 С удебны й участок №  1 
П риволж ского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

42 С удебны й участок №  2 
П риволж ского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

43 С удебны й участок №  1 П учеж ского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022



44 С удебны й участок №  2 П учеж ского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

45 С удебны й участок №  3 П учеж ского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

46 С удебны й участок №  4 П учеж ского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

47 С удебны й участок №  1 
Родниковского судебного района

3 22464 15,6 01.10.2022

48 С удебны й участок №  2 
Родниковского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

49 С удебны й участок №  1 
Тейковского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

50 С удебны й участок №  2 
Тейковского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

51 С удебны й участок №  3 
Тейковского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

52 С удебны й участок №  4 
Тейковского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

53 С удебны й участок №  5 
Тейковского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

54 С удебны й участок №  1 
Ф урмановского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

55 С удебны й участок №  2 
Ф урмановского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

56 С удебны й участок №  3 2 14243 15,6 01.10.2022



Ф урмановского судебного района

57 С удебны й участок №  4 
Ф урмановского судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

58 С удебны й участок №  1 Ш уйского 
судебного района

3 22464 15,6 01.10.2022

59 С удебны й участок №  2 Ш уйского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

60 С удебны й участок №  3 Ш уйского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

61 С удебны й участок №  4 Ш уйского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

62 С удебны й участок №  5 Ш уйского 
судебного района

2 14243 15,6 01.10.2022

И того аппарат мировы х судей 
И вановской области

140 1014602 15,6 01.10.2022

* Размер одной расчетной единицы равен размеру месячного фонда оплаты труда по месячным окладам 
государственных гражданских служащих Ивановской области в соответствии с замещаемыми ими должностями 
в аппаратах мировых судей, указанному в соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Ивановской области от 04.12.2006 
№ 123-ОЗ «О системе оплаты труда государственных гражданских служащих Ивановской области».

consultantplus://offline/ref=D467B5ABE913B90365D053E2DFC6699AF8004FA7337878AB33594AA857256FB5B196C863DAE22CD609J

